Nº 210, terça-feira, 1 de novembro de 2016 25ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016110100025

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

em 1º lugar no Concurso Público Edital nº 02/2016, publicado no
DOU de 10 de março de 2016, homologado através do Edital nº
15/2016, publicado no DOU de 28 de setembro de 2016, com o
código de vaga 967283.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 2.001- Art. 1º Nomear JEANFSON DUTRA DE OLIVEIRA, CPF
22864926890, para o cargo de Técnico de Laboratório/Informática,
Classe "D I", nível "1" para ocupar a vaga no Campus Bragança,
regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho, habilitado em 1º
lugar no Concurso Público Edital nº 02/2016, publicado no DOU de
10 de março de 2016, homologado através do Edital nº 15/2016,
publicado no DOU de 28 de setembro de 2016, com o código de vaga
967284.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 2.002- Art. 1º Nomear ADMILTON GUEDES DE CARVALHO,
CPF 72662530200, para o cargo de Assistente de Aluno, Classe "C-
I", nível "1" para ocupar a vaga no Campus Breves, regime de 40
(quarenta) horas semanais de trabalho, habilitado em 1º lugar no
Concurso Público Edital nº 02/2016, publicado no DOU de 10 de
março de 2016, homologado através do Edital nº 15/2016, publicado
no DOU de 28 de setembro de 2016, com o código de vaga
961045.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 2.003- Art. 1º Nomear YAN DE ARAÚJO GONÇALVES, CPF
2931643203, para o cargo de Auxiliar em Administração, Classe "C-
I", nível "1" para ocupar a vaga no Campus Breves, regime de 40
(quarenta) horas semanais de trabalho, habilitado em 1º lugar no
Concurso Público Edital nº 02/2016, publicado no DOU de 10 de
março de 2016, homologado através do Edital nº 15/2016, publicado
no DOU de 28 de setembro de 2016, com o código de vaga
336657.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 2.004- Art. 1º Nomear FRANCINALDO MARTINS FERREIRA,
CPF 96380799249, para o cargo de Pedagogo, Classe "E-I", nível "1"
para ocupar a vaga no Campus Breves, regime de 40 (quarenta) horas
semanais de trabalho, habilitado em 1º lugar no Concurso Público
Edital nº 02/2016, publicado no DOU de 10 de março de 2016,
homologado através do Edital nº 15/2016, publicado no DOU de 28
de setembro de 2016, com o código de vaga 983833.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 2.005- Art. 1º Nomear JOÃO PAULO RIBEIRO DE ALMEIDA,
CPF 56322054287, para o cargo de Técnico de Laboratório/Edi-
ficações, Classe "D-I", nível "1" para ocupar a vaga no Campus
Breves, regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho, ha-
bilitado em 1º lugar no Concurso Público Edital nº 02/2016, pu-
blicado no DOU de 10 de março de 2016, homologado através do
Edital nº 15/2016, publicado no DOU de 28 de setembro de 2016,
com o código de vaga 967285.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 2.006- Art. 1º Nomear BENADILSON BORGES CARDOSO,
CPF 00135008212, para o cargo de Técnico de Tecnologia da In-
formação, Classe "D-I", nível "1" para ocupar a vaga no Campus
Breves, regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho, ha-
bilitado em 1º lugar no Concurso Público Edital nº 02/2016, pu-
blicado no DOU de 10 de março de 2016, homologado através do
Edital nº 15/2016, publicado no DOU de 28 de setembro de 2016,
com o código de vaga 834846.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 2.007- Art. 1º Nomear LUIZA KAREMA BRANDÃO DA SIL-
VA, CPF 96607041272, para o cargo de Técnico em Contabilidade,
Classe "D-I", nível "1" para ocupar a vaga no Campus Breves, regime
de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho, habilitada em 1º lugar
no Concurso Público Edital nº 02/2016, publicado no DOU de 10 de
março de 2016, homologado através do Edital nº 15/2016, publicado
no DOU de 28 de setembro de 2016, com o código de vaga
970158.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 2.008- Art. 1º Nomear PATRICK LOPES MARTINS, CPF
64726843249, para o cargo de Técnico em Secretariado, Classe "D-I",
nível "1" para ocupar a vaga no Campus Breves, regime de 40
(quarenta) horas semanais de trabalho, habilitado em 1º lugar no
Concurso Público Edital nº 02/2016, publicado no DOU de 10 de
março de 2016, homologado através do Edital nº 15/2016, publicado
no DOU de 28 de setembro de 2016, com o código de vaga
971570.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 2.009- Art. 1º Nomear SOLANGE DA CRUZ ALVES, CPF
00542221250, para o cargo de Assistente de Aluno, Classe "C-I",
nível "1" para ocupar a vaga no Campus Cametá, regime de 40
(quarenta) horas semanais de trabalho, habilitada em 2º lugar no
Concurso Público Edital nº 02/2016, publicado no DOU de 10 de
março de 2016, homologado através do Edital nº 15/2016, publicado
no DOU de 28 de setembro de 2016, com o código de vaga
961049.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 2.010- Art. 1º Nomear RODRIGO DE CARVALHO MEIRELES,
CPF 3677983282, para o cargo de Auxiliar em Administração, Classe
"C I", nível "1" para ocupar a vaga no Campus Cametá, regime de 40
(quarenta) horas semanais de trabalho, habilitado em 1º lugar, APRO-
VADO nas vagas reservadas para candidatos NEGROS segundo o
art.16 § 1º do Dec. nº 6.944/2009, no Concurso Público Edital nº
02/2016, publicado no DOU de 10 de março de 2016, homologado
através do Edital nº 15/2016, publicado no DOU de 28 de setembro
de 2016, com o código de vaga 225977.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 2.011- Art. 1º Nomear ELANE GAIA BRAGA, CPF
78255759204, para o cargo de Auxiliar em Administração, Classe "C
I", nível "1" para ocupar a vaga no Campus Cametá, regime de 40
(quarenta) horas semanais de trabalho, habilitada em 1º lugar, APRO-
VADA nas vagas reservadas para candidatos COM DEFICIÊNCIA
segundo o art.16 § 1º Dec. nº 6.944/2009, no Concurso Público Edital
nº 02/2016, publicado no DOU de 10 de março de 2016, homologado
através do Edital nº 15/2016, publicado no DOU de 28 de setembro
de 2016, com o código de vaga 715737.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 2.012- Art. 1º Nomear JANDIRA FARIAS TELES, CPF
30535530234, para o cargo de Contador, Classe "E I", nível "1" para
ocupar a vaga no Campus Cametá, regime de 40 (quarenta) horas
semanais de trabalho, habilitada em 1º lugar no Concurso Público
Edital nº 02/2016, publicado no DOU de 10 de março de 2016,
homologado através do Edital nº 15/2016, publicado no DOU de 28
de setembro de 2016, com o código de vaga 980158.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 2.013- Art. 1º Nomear ADRIANE CARLA DA SILVA ARAÚJO,
CPF 89516400272, para o cargo de Analista de TI - Suporte Com-
putacional, Classe "E I", nível "1" para ocupar a vaga no Campus
Castanhal, regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho, ha-
bilitada em 1º lugar no Concurso Público Edital nº 02/2016, pu-
blicado no DOU de 10 de março de 2016, homologado através do
Edital nº 15/2016, publicado no DOU de 28 de setembro de 2016,
com o código de vaga 977185.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 2.014- Art. 1º Nomear SÉRGIO RICARDO ALMEIDA DA HO-
RA, CPF 6154070489, para o cargo de Arquivista, Classe "E I", nível
"1" para ocupar a vaga no Campus Castanhal, regime de 40 (qua-
renta) horas semanais de trabalho, habilitado em 1º lugar no Concurso
Público Edital nº 02/2016, publicado no DOU de 10 de março de
2016, homologado através do Edital nº 15/2016, publicado no DOU
de 28 de setembro de 2016, com o código de vaga 978000.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 2.015- Art. 1º Nomear JADSON SANTOS MENDES, CPF
71052798268, para o cargo de Auxiliar de Biblioteca, Classe "C I",
nível "1" para ocupar a vaga no Campus Castanhal, regime de 40
(quarenta) horas semanais de trabalho, habilitado em 1º lugar no
Concurso Público Edital nº 02/2016, publicado no DOU de 10 de
março de 2016, homologado através do Edital nº 15/2016, publicado
no DOU de 28 de setembro de 2016, com o código de vaga
961944.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 2.016- Art. 1º Nomear ALOÍSIO MIRANDA MENESCAL, CPF
76088251387, para o cargo de Jornalista, Classe "E-I", nível "1" para
ocupar a vaga no Campus Castanhal, regime de 40 (quarenta) horas
semanais de trabalho, habilitado em 1º lugar no Concurso Público
Edital nº 02/2016, publicado no DOU de 10 de março de 2016,
homologado através do Edital nº 15/2016, publicado no DOU de 28
de setembro de 2016, com o código de vaga 982288.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 2.017- Art. 1º Nomear DANIEL SÁVIO FERNANDES TAVA-
RES, CPF 1324836296, para o cargo de Operador de Máquinas Agrí-
colas, Classe "C-I", nível "1" para ocupar a vaga no Campus Cas-
tanhal, regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho, habilitado
em 1º lugar no Concurso Público Edital nº 02/2016, publicado no
DOU de 10 de março de 2016, homologado através do Edital nº
15/2016, publicado no DOU de 28 de setembro de 2016, com o
código de vaga 297232.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 2.018- Art. 1º Nomear KEILA DINIZ CAMPOS, CPF
77705521253, para o cargo de Técnico de Laboratório/Alimentos,
Classe "D-I", nível "1" para ocupar a vaga no Campus Castanhal,
regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho, habilitada em 1º
lugar no Concurso Público Edital nº 02/2016, publicado no DOU de
10 de março de 2016, homologado através do Edital nº 15/2016,
publicado no DOU de 28 de setembro de 2016, com o código de vaga
967286.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 2.019 -Art. 1º Nomear SERGIO VINICIUS COROA SOUZA,
CPF 69623058268, para o cargo de Técnico de Tecnologia da In-
formação, Classe "D-I", nível "1" para ocupar a vaga no Campus
Castanhal, regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho, ha-
bilitado em 1º lugar no Concurso Público Edital nº 02/2016, pu-
blicado no DOU de 10 de março de 2016, homologado através do
Edital nº 15/2016, publicado no DOU de 28 de setembro de 2016,
com o código de vaga 834962.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 2.020 -Art. 1º Nomear UILISSES VIANA DA SILVA, CPF
1379273200, para o cargo de Analista de Tecnologia da Informação -
Suporte Computacional, Classe "E I", nível "1" para ocupar a vaga

no Campus Marabá Industrial, regime de 40 (quarenta) horas se-
manais de trabalho, habilitado em 1º lugar no Concurso Público
Edital nº 02/2016, publicado no DOU de 10 de março de 2016,
homologado através do Edital nº 15/2016, publicado no DOU de 28
de setembro de 2016, com o código de vaga 977186.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 2.021 -Art. 1º Nomear ANA LUIZA COELHO BRAGA, CPF
00489456251, para o cargo de Assistente de Laboratório, Classe "C
I", nível "1" para ocupar a vaga no Campus Marabá Industrial, regime
de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho, habilitada em 1º lugar
no Concurso Público Edital nº 02/2016, publicado no DOU de 10 de
março de 2016, homologado através do Edital nº 15/2016, publicado
no DOU de 28 de setembro de 2016, com o código de vaga
306936.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 2.022 -Art. 1º Nomear DANIELE ROSA DOS PRAZERES, CPF
4110689201, para o cargo de Auxiliar de Biblioteca, Classe "C I",
nível "1" para ocupar a vaga no Campus Marabá Industrial, regime de
40 (quarenta) horas semanais de trabalho, habilitada em 1º lugar no
Concurso Público Edital nº 02/2016, publicado no DOU de 10 de
março de 2016, homologado através do Edital nº 15/2016, publicado
no DOU de 28 de setembro de 2016, com o código de vaga
961945.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 2.023 -Art. 1º Nomear EMMANUEL ARRUDA NASCIMENTO,
CPF 5359692448, para o cargo de Técnico de Laboratório/Infor-
mática, Classe "D I", nível "1" para ocupar a vaga no Campus Ma-
rabá Industrial, regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho,
habilitado em 1º lugar no Concurso Público Edital nº 02/2016, pu-
blicado no DOU de 10 de março de 2016, homologado através do
Edital nº 15/2016, publicado no DOU de 28 de setembro de 2016,
com o código de vaga 967287.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 2.024- Art. 1º Nomear WALLINSON PIRES CRUZ, CPF
99226820287, para o cargo de Técnico de Laboratório/Química, Clas-
se "D I", nível "1" para ocupar a vaga no Campus Marabá Industrial,
regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho, habilitado em 1º
lugar no Concurso Público Edital nº 02/2016, publicado no DOU de
10 de março de 2016, homologado através do Edital nº 15/2016,
publicado no DOU de 28 de setembro de 2016, com o código de vaga
967288.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 2.025- Art. 1º Nomear FLAVERTON VIEIRA DOS SANTOS,
CPF 450112225, para o cargo de Assistente de aluno, Classe "C I",
nível "1" para ocupar a vaga no Campus Marabá Rural, regime de 40
(quarenta) horas semanais de trabalho, habilitado em 2º lugar no
Concurso Público Edital nº 02/2016, publicado no DOU de 10 de
março de 2016, homologado através do Edital nº 15/2016, publicado
no DOU de 28 de setembro de 2016, com o código de vaga
961047.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 2.026 -Art. 1º Nomear DIVINA ELIANE SILVA NOGUEIRA,
CPF 86210815200, para o cargo de Assistente de aluno, Classe "C I",
nível "1" para ocupar a vaga no Campus Marabá Rural, regime de 40
(quarenta) horas semanais de trabalho, habilitada em 1º lugar, APRO-
VADA nas vagas reservadas para candidatos NEGROS segundo o
art.16 § 1º Dec. nº 6.944/2009, no Concurso Público Edital nº
02/2016, publicado no DOU de 10 de março de 2016, homologado
através do Edital nº 15/2016, publicado no DOU de 28 de setembro
de 2016, com o código de vaga 961048.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-10-31T23:57:53-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial